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Dyrektorzy 

Wojewódzkich Urzędów Pracy/ 

Powiatowych Urzędów Pracy 

       - wszyscy - 

 

Szanowni Państwo 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 695) przesyłam odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania.  

 

Grupa docelowa pożyczki 

Ministerstwo Rozwoju pismem z dn. 9 kwietnia br. przesłało do Departamentu Rynku Pracy 

oficjalne stanowisko, zgodnie z którym przedsiębiorca, który nigdy nie zatrudniał 

pracowników jest mikroprzedsiębiorcą, o ile nie przekroczył obrotów określonych 

w ustawie Prawo przedsiębiorców. Tak więc także samozatrudnieni należą do grupy 

docelowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców, ale dopiero od momentu wejścia w życie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku 

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, czyli od 18 kwietnia br. Wcześniej nie mieli 

oni prawa do korzystania z pożyczki, ponieważ pierwotnie jej cel polegał na wsparciu 

przedsiębiorcy w utrzymaniu zatrudnienia. Z oczywistych względów nie można było mówić 

o utrzymaniu zatrudnienia w odniesieniu do podmiotu niezatrudniającego pracowników. 

Po zmianach wprowadzonych w ramach tzw. Tarczy 2.0 do umorzenia wystarczy prowadzić 

działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od momentu udzielenia pożyczki.  

 

Jaką umowę należy podpisać z przedsiębiorcą, który złożył wniosek o udzielenie 

pożyczki przed wejściem w życie zmian w ramach Tarczy 2.0.? 

Nowe warunki udzielenia pożyczki należy stosować również do mikroprzedsiębiorców, 

którzy złożyli wniosek przed wejściem w życie zmian w ramach Tarczy 2.0. i nie otrzymali 

podpisanej przez urząd umowy, tj. których wniosek wpłynął do urzędu przed dniem 

18.04.2020 r. i nie został jeszcze rozpatrzony. W takim przypadku urząd pracy powinien 

podpisać nową wersję umowy i przekazać ją do mikroprzedsiębiorcy z prośbą o podpisanie 



 

                                             

umowy przez przedsiębiorcę i odesłanie do urzędu. Natomiast nie należy żądać od 

pracodawcy wypełniania nowego wniosku o pożyczkę. 

 

Czy należy aneksować wszystkie wcześniej zawarte z przedsiębiorcami umowy 

o udzielenie pożyczki? 

Nowe zasady udzielania pożyczki dla mikroprzedsiębiorców będą miały zastosowanie do 

wszystkich pożyczek, także tych udzielonych przed wejściem w życie zmian w ramach 

Tarczy 2.0. W przypadku pożyczek udzielonych na starych zasadach należy aneksować 

wcześniej zawarte umowy z mikroprzedsiębiorcami. Jednak obecnie bieżąca realizacja 

pożyczek w jak najszybszy sposób pozostaje w dalszym ciągu priorytetem. Natomiast 

dopiero w drugiej kolejności należy poprosić pracodawców, którzy już podpisali umowy 

o pożyczki, o podpisanie aneksów. Należy także do aneksu dołączyć zaktualizowany wzór 

wniosku o umorzenie pożyczki (w załączeniu). 

 

 

 

         Z poważaniem 

 

     dr Ewa Flaszyńska 

               Dyrektor 

Departamentu Rynku Pracy 
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                                      /podpisano certyfikatem kwalifikowanym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

jak w piśmie 


